
 

 

UCHWAŁA NR V/23/15 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Widawa na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594, zm.: poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 

235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885,  

zm.: poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877) Rada Gminy Widawa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy Widawa na okres roku kalendarzowego 2015. 

§ 2. Ustala się dochody w łącznej wysokości 22 056 696,50 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 21 304 309,50 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 752 387,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu państwa na realizację za-

dań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2 871 355,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 21 474 496,79 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 18 889 130,50 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 585 366,29 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu admini-

stracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2 871 355,00 zł, z godnie z załącznikiem nr 10. 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 152 000,00 zł; 

2) celowe w wysokości 48 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe 48 000,00 zł. 

§ 7. Planowaną nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 582 199,71 zł przeznacza się na planowaną spłatę 

rat kredytów w kwocie 582 199,71 zł. 

§ 8. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 417 800,29 zł pochodzących  

z wolnych środków 417 800,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 marca 2015 r.

Poz. 828



§ 9. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 3. 

§ 10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 1 150 000 zł. 

§ 11. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 90 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

2) wydatki w kwocie 90 000,00 zł na realizację określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiąza-

nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 12. Wyodrębnia się środki finansowe na wydatki dla sołectw na 2015 rok Fundusz Sołecki, zgodnie z za-

łącznikiem nr 6. 

§ 13. Ustala się plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań zleconych, zgodnie z załącznikiem 

nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów inwestycyjnych na 

poszczególne zadania zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Ustala się kwotę dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy podmiotom zaliczanym do sek-

tora finansów publicznych w wysokości 405 650,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 16. Ustala się kwotę dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy pozostałym jednostkom niezali-

czonym do sektora finansów publicznych w wysokości 347 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 17. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem wpływów z opłat i kar za korzystanie ze śro-

dowiska i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2015 r., 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Widawa w roku budżetowym 2015 do: 

1) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowe-

go deficytu budżetu do wysokości 1 000 000 zł; 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowa-

dzący obsługę budżetu gminy; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy polegające na 

przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązują od 1 stycznia 2015 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Ryszard Bruzda 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 828



BUDŻET GMINY WIDAWA NA 2015 ROK 

Projekt budżetu gminy opracowany został zgodnie z obowiązującymi przepisami, a mianowicie: 

- ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym tekst jednolity z 2013 roku Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, z późniejszymi zmianami, 

- ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tekst jednolity z 2013 roku Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, z późniejszymi zmianami, 

- ustawą z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego tekst jednolity  

z 2014 roku Dz. U. z 2014 r. poz. 1115, z późniejszymi zmianami. 

Przy opracowaniu projektu budżetu gminy na 2015 rok uwzględniono założenia i wskaźniki przyjęte do opra-

cowania projektu budżetu państwa na 2015 rok przekazane pismem Ministerstwa Finansów ST3/4820/16/2014  

z dnia 13 października 2014 roku. 

W projekcie budżetu gminy uwzględnione zostały dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych gminie  

w zakresie administracji rządowej, jak również dotacje celowe na zadania własne gminy, przekazane: 

- pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi znak: FN-I.3110.20.2014 z 24 października 2014 

roku i 19 grudnia 2014 roku, 

- pismem Krajowego Biura Wyborczego w Sieradzu znak: DSR-421-2/14 z 23 października 2014 roku. 

Planowane dochody i wydatki gminy ilustrują załączniki: 

- załącznik nr 1 „Plan dochodów budżetowych na 2015 rok”, 

- załącznik nr 2 „Plan wydatków budżetowych na 2015 rok”. 

Dochody zostały ustalone na kwotę - 22 056 696,50 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 21 304 309,50 zł, 

- dochody majątkowe - 752 387,00 zł. 

Wydatki zostały ustalone na kwotę - 21 474 496,79 zł, w tym: 

- wydatki na zadania bieżące gminy - 18 889 130,50 zł, 

- wydatki majątkowe gminy -  2 585 366,29 zł. 

Struktura wydatków wg podziału na: inwestycje, wynagrodzenia wraz z przychodami od wynagrodzeń, po-

zostałe wydatki bieżące oraz obsługa kredytów przedstawia się następująco: 

Lp. Rozdział Plan 
% udział w wydatkach 

ogółem 

1. 
 

2. 

 
 

3. 
 

4. 
 

5. 

Wydatki majątkowe (inwestycyjne) 
 

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi od 

wynagrodzeń 
 

Pozostałe wydatki bieżące 
 

Odsetki od kredytów 
 

Dotacje 

2 585 366,29 
 

 

9 041 526,00 
 

8 814534,50 
 

280 000,00 
 

753 070,00 

12,04 
 

 

42,10 
 

41,05 
 

1,30 
 

3,51 

OGÓŁEM 21 474 496,79 100,00 

W 2015 roku łączna spłata kredytów długoterminowych wyniesie 1 000 000,00 zł. 

Stan zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 1.01.2015 r. wyniesie 6 496 815,29 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 828



UZASADNIENIE DO DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2015 ROK 

Planowane dochody na 2015 rok w wysokości 22 056 696,50 zł, w tym:  

dochody bieżące - 21 304 309,50 zł, 

dochody majątkowe - 752 387,00 zł. 

DOCHODY BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY 

Dochody z poszczególnych źródeł przedstawiają się następująco: 

1. Wpływy z podatków ustalonych odrębnymi ustawami. 

Dochody z podatków w 2015 r. wyniosą 2 805 020,00 zł, w tym: 

1) podatek rolny ustalono na kwotę: 

- 4 057,00 zł od osób prawnych, 

- 590 000,00 zł od osób fizycznych. 

Do obliczenia dochodów przyjęto stawkę za 1 q żyta 60,00 zł według średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów 2014 r. ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 61,37 zł za 1 dt obniżonej 

do kwoty 60,00 zł za 1 dt; 

2) podatek leśny plan ustalono na kwotę: 

- 23 463,00 zł od osób prawnych, 

- 80 000,00 zł od osób fizycznych. 

Stawka ceny drewna przyjęta zgodnie z komunikatem GUS; 

3) podatek od nieruchomości ustalono na kwotę: 

- 882 500,00 zł od osób prawnych, 

- 840 000,00 zł od osób fizycznych. 

Dochody zostały wyszacowane w oparciu o projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek po-

datku od nieruchomości na 2015 rok; 

4) podatek od środków transportowych ustalono w wysokości: 

- 40 000,00 zł od osób prawnych, 

- 180 000,00 zł od osób fizycznych. 

Stawki wg projektu uchwały o podatku od środków transportowych przyjętych na 2015 rok; 

5) podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanych w formie karty podatkowej ustalono  

w wysokości 4 000,00 zł; 

6) podatek od spadków i darowizn ustalono w wysokości 35 000,00 zł; 

7) podatek od czynności cywilnych ustalono w wysokości: 

- 6 000,00 zł od osób prawnych, 

- 120 000,00 zł od osób fizycznych. 

2. Wpływy z tytułu opłat i pozostałych dochodów. 

Wpływy z tytułu opłat i pozostałych dochodów ustalone zostały na kwotę 1 988 133,00 zł, w tym: 

1) odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych    –   18 500,00 zł; 

2) pozostałe odsetki         –        910,00 zł; 

3) opłata skarbowa         –   25 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 828



4) opłata targowa         –   80 000,00 zł; 

5) odsetki od środków na rachunkach bankowych     –   23 000,00 zł; 

6) opłata za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   –   90 000,00 zł; 

7) odsetki od nieterminowych wpłat czynszów      –     2 050,00 zł; 

8) wpłaty z opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych    – 145 063,00 zł; 

9) wpływy z opłat w przedszkolu       –   70 500,00 zł; 

10) wpływy z opłaty produktowej       –     1 500,00 zł; 

11) wpływy z innych opłat lokalnych/zajęcie pasa drogowego    –     1 000,00 zł; 

12) wpływy z dzierżawy terenów łowieckich      –     5 500,00 zł; 

13) wpływy z użytkowania wieczystego gruntów     –     2 000,00 zł; 

14) wpływy z czynszów mieszkaniowych, z najmu, dzierżawy    – 163 000,00 zł; 

15) wpłaty z tytułu opłat za wodę z odsetkami      – 483 000,00 zł; 

16) wpłaty z tytułu opłat za ścieki z odsetkami      – 227 110,00 zł; 

17) wpłaty z opłat i kar za korzystanie ze środowiska     –   20 000,00 zł; 

18) wpływy z usług drogowych       –   50 000,00 zł; 

19) wpływy z opłat za odbiór śmieci       – 530 000,00 zł; 

20) wpływy z pozostałych usług       –   44 000,00 zł; 

21) wpływy z pozostałych opłat i dochodów      –     6 000,00 zł. 

3. Dotacje celowe z budżetu państwa na wydatki bieżące. 

Plan dotacji na 2015 rok w zakresie zadań zleconych wyniesie 2 871 355,00 zł, w tym: 

1) zadania zlecone z zakresu opieki społecznej 2 812 285,00 zł: 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej   –    432 000,00 zł, 

- świadczenia rodzinne        – 2 362 532,00 zł, 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne      –     17 753,00 zł; 

2) zadania zlecone z zakresu administracji państwowej     –     55 790,00 zł; 

3) zadania z zakresu obrony cywilnej       –       1 900,00 zł; 

4) zadania zlecone przez Krajowe Biuro Wyborcze w Sieradzu 

    na aktualizacje spisu wyborców       –       1 380,00 zł. 

4. Pozostałe dotacje na wydatki bieżące. 

Plan dotacji celowych wyniesie 508 461,00 zł, w tym: 

1) dotacja Powiatu Łaskiego za zimowe utrzymanie dróg    –   50 000,00 zł; 

2) dotacja Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na zasiłki i pomoc w naturze  –     8 893,00 zł; 

3) dotacja Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na funkcjonowanie Gminnego 

 Ośrodka Pomocy Społecznej       – 124 800,00 zł; 

4) dotacja Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na składki zdrowotne   –   25 413,00 zł; 

5) dotacja Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na zasiłki stałe    – 251 830,00 zł; 

6) dotacja Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na – pozostała działalność   –   47 525,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 828



5. Subwencje. 

Plan subwencji wynosi 10 028 453 zł, zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem z Ministerstwa Finansów, 

w tym: 

1) subwencja oświatowa plan        – 5 407 682,00 zł; 

2) subwencja wyrównawcza plan       – 4 525 636,00 zł; 

3) subwencja równoważąca plan       –      95 135,00 zł. 

6. Udziały w podatkach stanowiących dochodów budżetu państwa. 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa planowane są na kwotę 2 923 360,00 zł, 

w tym: 

1) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych wyniosą według szacunków Minister-

stwa Finansów kwotę – 2 853 360,00 zł; 

2) udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych wyniosą według szacunków kwotę –  

70 000,00 zł. 

7. Udziały dochodów uzyskanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu admi-

nistracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 19 160,00 zł, w tym: 

1) z tytułu odpłatności za udostępnienie danych osobowych 5% – 5,00 zł; 

2) z tytułu odpłatności za korzystanie z Ośrodka Wsparcia w Dąbrowie Widawskiej (5%) – 105,00 zł; 

3) z tytułu wpłat zaliczek alimentacyjnych (50%) oraz funduszu alimentacyjnego – 19 050,00 zł. 

8. Dochody z tytułu dotacji na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 - 160 367,50 zł. 

100% kosztów kwalifikowalnych na realizację projektu „Zapewnienie dostępu do Internetu dla zagrożonych 

wykluczeniem cyfrowym mieszkańców gminy Widawa” – 160 367,50 zł. 

Dochody majątkowe budżetu gminy 

Łączne dochody majątkowe planowane są na kwotę 752 387,00 zł, w tym: 

1) wpływy ze sprzedaży mienia – 30 000,00 zł; 

2) zwrot z PROW 75% kosztów kwalifikowanych inwestycji – 722 387,00 zł. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu gminy na 2015 rok ustalono na kwotę 21 474 496,79 zł. 

Wydatki obejmują: 

1) wydatki bieżące gminy      – 18 889 130,50 zł, w tym: 

- wydatki własne       – 16 017 775,50 zł, 

- wydatki na zadania zlecone     –   2 871 355,00 zł; 

2) wydatki majątkowe gminy      –   2 585 366,29 zł, w tym: 

- wydatki własne       –   2 585 366,29 zł, 

- wydatki na zadania zlecone     –                 0,00 zł. 

Dla zrównoważenia budżetu gminy zaplanowano przychody z tytułu wolnych środków w wysokości  

417 800,29 zł.  

W 2015 roku spłata kredytów i pożyczek zaciągniętych do końca 2013 roku wyniesie 1 000 000,00 zł, 

a odsetki od tych kredytów wyniosą 280 000,00 zł. 

Nadwyżka budżetu gminy w 2015 roku wyniesie 582 199,71 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 828



BUDŻET W POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁACH PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – 1 396 896,71 zł, w tym: 

- rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi – 1 293 014,71 zł. 

Środki te przeznaczone zostaną na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem oraz bieżące wydat-

ki związane z utrzymaniem wodociągów. 

- rozdział 01030 – Izba Rolnicza – 11 882,00 zł. 

Wydatki na rzecz Izby Rolniczej w Łodzi z tytułu 2% odpisów z wpływów podatku rolnego. 

- rozdział 01095 – Pozostała działalność – 92 000,00 zł. 

Środki przeznacza się na hotelowanie w schronisku porzuconych zwierząt z terenu gminy. 

DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ - 

407 015,00 zł, w tym: 

- rozdział 40002 – Dostarczanie wody – 397 190,00 zł. 

Wydatki bieżące na utrzymanie hydroforni. 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 2 190 720,84 zł. 

Planowane wydatki obejmują: 

- rozdział 60014 – odśnieżanie dróg – 50 000,00 zł, 

- rozdział 60016 – Utrzymywanie dróg publicznych gminnych – 1 226 010,84 zł, przeznaczone na: 

a) wydatki bieżące w zakresie utrzymywania dróg gminnych – 285 000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 941 010,84 zł, 

- rozdział 60095 – Pozostała działalność – 914 710,00 zł. 

Wydatki w zakresie drogownictwa Zakładu Usług Komunalnych. 

DZAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 306 509,00 zł, w tym: 

- rozdział 70005 – Gospodarka nieruchomościami: 

Wydatki bieżące związane z utrzymywaniem nieruchomości i budynków mienia komunalnego 

 – 82 500,00 zł, 

- rozdział 70095 – Pozostała działalność – 224 009,00 zł. 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA – 16 000,00 zł, w tym: 

- rozdział 71035 – Cmentarze – 1 000,00 zł.  

Zakup kwiatów i zniczy na groby wojenne, 

- rozdział 71004 – Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy – 15 000,00 zł. 

DZIAŁ 720 – INFORMATYKA – 160 367,50 zł: 

- rozdział 72095 – Pozostała działalność – 160 367,50 zł. 

Wydatki na realizację projektu „Zapewnienie dostępu do Internetu dla zagrożonych wykluczeniem 

cyfrowym mieszkańców gminy Widawa”. 

DZAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 2 244 140,00 zł. 

Łączna kwota wydatków w dziale wyniesie – 2 244 140,00 zł, w tym: 

1) rozdział 75018 – Urzędy Marszałkowskie – 33 300,00 zł. 

Są to wydatki inwestycyjne (Wrota Regionu Łódzkiego); 

2) rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie – 55 790,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 828



Wydatki obejmują wynagrodzenia, transport dowodów osobistych, akcję kurierską – zadania zlecone; 

3) rozdział 75022 – Rady Gminy – 106 340,00 zł. 

Są to wydatki na finansowanie działalności Rady Gminy, tj. diety radnych, członków komisji, dieta 

Przewodniczącego Rady, zakup materiałów oraz delegacje służbowe; 

4) rozdział 75023 – Urząd Gminy – 1 866 978,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników (odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe dla pracowników) – 

1 101 321,00 zł, 

- dodatkowe wynagrodzenia roczne „13” – 90 000,00 zł, 

- składki ZUS i Fundusz Pracy – 238 457,00 zł, 

- wpłaty składek na PFRON – 50 000,00 zł, 

- odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych łącznie z emerytami – 37 000,00 zł, 

- środki BHP pracowników – 7 800,00 zł, 

- podróże służbowe krajowe – 15 000,00 zł, 

- podatek – 20 000,00 zł, 

- opłata za badania lekarskie – 1 000,00 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe – 7 500,00 zł, 

- opłata za energię elektryczną – 28 000,00 zł, 

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – 12 000,00 zł, 

- ubezpieczenia majątku, opłaty RTV – 5 000,00 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia(zakup środków czystości, zakup opału, zakup wyposażenia, zakup moni-

torów, dzienników ustaw, prasy, materiałów biurowych) – 80 000,00 zł, 

- zakup usług pozostałych (opłaty prowizji bankowych, opłaty za przesyłki pocztowe, opłaty za serwiso-

wanie i nadzór nad programami, obsługa prawna Urzędu)  – 150 000,00 zł, 

- szkolenia pracowników – 6 000,00 zł, 

- zakup wyrobów medycznych – 500,00 zł, 

- pozostałe podatki – 8 900,00 zł; 

5) rozdział 75075 – Promocja Gminy – 30 500,00 zł; 

6) rozdział 75095 – Pozostała działalność – 151 232,00 zł. 

Wydatki obejmują wynagrodzenia sprzątaczek Urzędu oraz kierowców w UG łącznie ze składkami na 

ZUS, Fundusz Pracy oraz ZFŚS oraz zakup paliwa. 

DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRO-

NY PAŃSTWA – 1 380,00 zł. 

Wydatki na prowadzenie i aktualizację spisu wyborców w ramach zadań zleconych. 

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA – 329 882,00 zł. 

Wydatki w dziale planowane są na kwotę – 329 882,00 zł, w tym: 

1) rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne  – 326 382,00 zł, 

- wynagrodzenia osobowe konserwatorów wraz z ZUS i Funduszem Pracy – 48 100,00 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe – 18 000,00 zł, 

- pozostałe wydatki bieżące (paliwo, części zamienne do samochodów, środki BHP, wynagrodzenie gmin-

nego komendanta OSP, ubezpieczenia pojazdów, energia, remonty, ekwiwalenty) – 168 282,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 828



- wydatki majątkowe – 92 000,00 zł; 

2) rozdział 75414 – Obrona cywilna – 3 500,00 zł,  

    w tym wydatki zadań zleconych na obronę cywilną – 1 900,00 zł. 

DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I INNYCH NIEPOSIA-

DAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM – 93 500,00 zł. 

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego… – 93 500,00 zł. 

Powyższe wydatki obejmują prowizje sołtysów za inkaso zobowiązań pieniężnych oraz prowizje za czyn-

ności egzekucyjne komorników. 

DZIAŁ 757 – OBŁSŁUGA DZIAŁU PUBLICZNEGO – 280 000,00 zł. 

Wydatki obejmują obsługę pożyczek i kredytów rozdziału 75702. 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – 222 000,00 zł. 

Kwota 200 000,00 zł stanowi rezerwę na nieprzewidziane wydatki w rozdziale 75818: 

- rezerwa ogólna 152 000,00 zł, 

- rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 48 000,00 zł. 

Kwota 20 000,00 zł przeznaczona jest na wypłatę odszkodowań w rozdziale 75814. 

Kwota 2 000,00 zł przeznaczona jest na koszty postępowania sądowego w rozdziale 75814. 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE – 7 256 420,00 zł. 

Wydatki na oświatę i wychowanie w 2015 roku ustalono na kwotę –7 256 420,00 zł i stanowią 33,79% wy-

datków ustalonych gminy ogółem. 

Z działu 801 finansowane są wydatki na: 

- szkoły podstawowe – 3 697 033,00 zł, 

- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  – 227 673,00 zł, 

- przedszkola – 807 509,00 zł, 

- gimnazjum – 1 525 027,00 zł, 

- dowożenie uczniów do szkół – 367 900,00 zł, 

- szkoła zawodowa – 47 358,00 zł, 

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 3 500,00 zł, 

- pozostała działalność – 232 008,00 zł, 

- stołówki szkolne – 348 412,00 zł. 

Wydatki w poszczególnych rozdziałach przedstawiają się następująco: 

1) rozdział 80101 – Szkoły podstawowe – 3 697 033,00 zł, w tym: 

- dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – 184 560,00 zł, 

- dodatki mieszkaniowe i wiejskie  – 148 820,00 zł, 

- wynagrodzenia osobowe pracowników – 2 063 495,00 zł, 

- dodatkowe wynagrodzenia roczne „13” – 187 300,00 zł, 

- składki ZUS i Fundusz Pracy – 427 765,00 zł, 

- wpłaty na PFRON – 3 600,00 zł, 

- zakup opału, środków czystości, materiałów do remontów, zakup wyposażenia – 351 800,00 zł, 

- zakup leków – 900,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 828



- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek – 5 200,00 zł, 

- zakup energii – 64 000,00 zł, 

- usługi remontowe – 50 650,00 zł, 

- zakup usług zdrowotnych – 900,00 zł, 

- zakup usług pozostałych (opłaty pocztowe, usługi kominiarskie, wywóz nieczystości) – 56 000,00 zł, 

- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – 10 000,00 zł, 

- podróże służbowe krajowe – 3 300,00 zł, 

- ubezpieczenia sprzętu, opłaty RTV – 6 200,00 zł, 

- odpisy na Fundusz Świadczeń Socjalnych – 132 543,00 zł; 

2) rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 227 673,00 zł, w tym: 

- dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – 82 860,00 zł, 

- wydatki płacowe pracowników wraz z pochodnymi od płac – 129 219,00 zł, 

- dodatki wiejskie i mieszkaniowe  – 8 134,00 zł, 

- odpisy na ZFŚS – 5 760,00 zł, 

- pozostałe wydatki bieżące – 1 700,00 zł; 

3) rozdział 80104 – Przedszkole – 807 509,00 zł, w tym: 

- dodatki mieszkaniowe i wiejskie – 33 967,00 zł, 

- dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące – 20 650,00 zł, 

- wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne „13”, składki ZUS i Fundusz Pracy –  

593 488,00 zł, 

- zakup środków żywności  – 51 000,00 zł, 

- zakup opału, środków czystości, wyposażenia – 38 250,00 zł, 

- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  i książek – 600,00 zł, 

- zakup energii – 11 550,00 zł, 

- zakup usług remontowych – 2 100,00 zł, 

- zakup usług zdrowotnych – 300,00 zł, 

- odpisy na ZFŚS – 33 800,00 zł, 

- pozostałe wydatki bieżące – 21 804,00 zł; 

4) rozdział 80110 – Gimnazjum – 1 525 027,00 zł, w tym: 

- dodatki mieszkaniowe i wiejskie – 79 074,00 zł, 

- wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne „13”, składki ZUS i Fundusz Pracy –  

1 369 489,00 zł, 

- odpisy na ZFŚS – 67 764,00 zł, 

- pozostałe wydatki bieżące – 8 700,00 zł; 

5) rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – 367 900,00 zł; 

6) rozdział 80130 – Szkoła zawodowa – 47 358,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne „13”, składki ZUS i Fundusz Pracy –  

29 519,00 zł, 

- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń – 3 422,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 828



- odpisy na ZFŚS – 5 817,00 zł, 

- kursy doskonalenia zawodowego uczniów – 8 000,00 zł, 

pozostałe wydatki bieżące – 600,00 zł; 

7) rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 3 500,00 zł; 

8) rozdział 80148 – Stołówki szkolne – 348 412,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne „13”, składki ZUS i Fundusz Pracy –  

186 948,00 zł, 

- odpis na ZFŚS – 6 564,00 zł, 

- zakup środków żywności  – 136 650,00 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia  – 14 750,00 zł, 

- zakup usług remontowych i pozostałych – 3 500,00 zł; 

9) rozdział 80195 – Pozostała działalność – 232 008,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne „13”, składki ZUS i Fundusz Pracy –  

158 008,00 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe – 4 000,00 zł, 

- środki BHP – 1 700,00 zł, 

- odpis na Fundusz świadczeń Socjalnych – 64 000,00 zł, 

- pozostałe wydatki bieżące – 4 300,00 zł. 

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA – 145 000 zł, w tym: 

1) rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 90 000 zł: 

- wynagrodzenia bezosobowe osób prowadzących zajęcia w świetlicach socjoterapeutycznych oraz 

członków komisji, składki ZUS i Fundusz Pracy – 59 000,00 zł, 

- zakupy wyposażenia świetlic socjoterapeutycznych – 7 000,00 zł, 

- zakup energii – 4 000,00 zł, 

- organizowanie wypoczynku, koszty badań biegłych, szkolenia – 20 000,00 zł; 

2) rozdział 85195 – Pozostała działalność – 55 000,00 zł: 

- dotacja dla  SPPOZ Widawa – 55 000,00 zł. 

DZIAŁ 852 – OPIEKA SPOŁECZNA – 4 092 112,00 zł. 

W zakresie zadań własnych opieki społecznej finansowane będą następujące zadania: 

1) rozdział 85204 – Rodziny zastępcze  – 66 000,00 zł; 

2) rozdział 85206 – Wspieranie rodziny – 36 668,00 zł; 

3) rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze – 351 293,00 zł; 

4) rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 25 413,00 zł; 

5) rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – 33 100,00 zł; 

6) rozdział 85216 – Zasiłki stałe – 251 830,00 zł; 

7) rozdział 85219 – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – 388 158,00 zł; 

8) rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze  – 28 800,00 zł; 

9) rozdział 85295 – Pozostała działalność – 98 565,00 zł. 

Łączna kwota wydatków zadań własnych w dziale wyniesie  – 1 279 827,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 828



W zakresie zadań zleconych gminy w ramach opieki społecznej finansowane będą następujące zadania: 

1) rozdział 85203 – Środowiskowy Dom w Dąbrowie Widawskiej – 432 000,00 zł; 

2) rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne – 2 362 532,00 zł; 

3) rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 17 753,00 zł. 

Łączna kwota wydatków zadań zleconych w dziale wyniesie  – 2 812 285,00 zł. 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE DZIAŁANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ – 49 941,00 zł. 

Wydatki obejmują koszty opiekuna dziennego 85307. 

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – 289 716,00 zł. 

Wydatki w dziale obejmują działalność świetlic przy szkołach: w Widawie, Chociwiu, Ochlach, w tym: 

1) rozdział 85401 – Świetlice szkolne – 269 716,00 zł: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników, dodatkowe wynagrodzenia roczne „13”, składki ZUS i Fundusz 

Pracy – 237 408,00 zł, 

- dodatki wiejskie i mieszkaniowe  – 15 378,00 zł, 

- odpis na ZFŚS – 14 930,00 zł, 

- pozostałe wydatki – 2 000,00 zł; 

2) rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – 20 000,00 zł. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 1 353 424,15 zł. 

Z działu 900 finansowane będą następujące zadania: 

1) rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa – 170 406,00 zł; 

2) rozdział 90002 – Gospodarka odpadami – 606 000,00 zł; 

3) rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 29 000,00 zł. Środki te przeznacza się na utrzymanie czystości 

na terenie gminy Widawa; 

4) rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – 398 018,15 zł. Opłata za energię i konserwacje oraz wy-

datki inwestycyjne; 

5) rozdział 90095 – Pozostałe wydatki – 150 000,00 zł. 

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  – 507 450,00 zł. 

W ramach działu 921 finansowane są: 

Gminny Ośrodek Kultury w Widawie – 210 000,00 zł, 

Biblioteki – 120 000,00 zł, 

Pozostała działalność – 177 450,00 zł. 

1) rozdział 92109 – Gminny Ośrodek Kultury – 210 000,00 zł: 

- dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury – 210 000,00 zł; 

2) rozdział 92116 – Biblioteki – 120 000,00 zł: 

- dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury – 120 000,00 zł; 

3) rozdział 92195 – Pozostała działalność – 177 450,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone w kwocie  

177 428,08 z, zgodnie z załącznikiem środki na fundusz sołecki. 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT – 132 022,59 zł. 

Z działu 926 finansowane są zadania gminy z zakresu sportu rozdział 92605, a więc: 

- utrzymanie obiektu sportowego (stadionu) w Widawie – 22 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 828



- dotacje celowe na sfinansowanie zadań zleconych w zakresie sportu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych – 80 000,00 zł, 

- wydatki w ramach funduszu sołeckiego – 30 022,59 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 828



Załącznik nr 1 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2015 ROK 

Rodzaj zadania:   Poroz. z JST 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące  

600   Transport i łączność 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
50 000,00 

bieżące razem: 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 5 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  01095   Pozostała działalność 5 500,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 828



w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
5 500,00 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 483 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  40002   Dostarczanie wody 483 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0830 Wpływy z usług 480 000,00 

    0920 Pozostałe odsetki 3 000,00 

600     Transport i łączność 51 430,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0830 Wpływy z usług 50 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 000,00 

  60095   Pozostała działalność 430,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 430,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 212 050,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 168 050,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i użytkowanie wieczyste nieruchomości 2 000,00 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
163 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 828



    0920 Pozostałe odsetki 2 050,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  70095   Pozostała działalność 44 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0830 Wpływy z usług 44 000,00 

720     Informatyka 160 367,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
160 367,50 

  72095   Pozostała działalność 160 367,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
160 367,50 

    2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 205 
136 312,37 

    2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 205 
24 055,13 

750     Administracja publiczna 705,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 5,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych ustawami 
5,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 700,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 500,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  

z ich poborem 
5 855 380,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 828



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 4 000,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  

 i innych jednostek organizacyjnych 
959 520,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 882 500,00 

    0320 Podatek rolny 4 057,00 

    0330 Podatek leśny 23 463,00 

    0340 Podatek od środków transportowych 40 000,00 

    0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 6 000,00 

    0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 500,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podat-

ków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 942 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 840 000,00 

    0320 Podatek rolny 590 000,00 

    0330 Podatek leśny 80 000,00 

    0340 Podatek od środków transportowych 180 000,00 

    0360 Podatek od spadków i darowizn 35 000,00 

    0430 Wpływy z opłaty targowej 80 000,00 

    0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 120 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 

    0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 26 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 

  75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 923 360,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 828



    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2 853 360,00 

    0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 70 000,00 

758     Różne rozliczenia 10 051 453,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 407 682,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 407 682,00 

  75807   Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 525 636,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 525 636,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 23 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 23 000,00 

  75831   Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 95 135,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 95 135,00 

801     Oświata i wychowanie 216 363,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 

  80104   Przedszkola 70 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0830 Wpływy z usług 51 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 19 500,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 145 063,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 828



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0830 Wpływy z usług 140 178,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 4 885,00 

851     Ochrona zdrowia 90 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 90 000,00 

852     Pomoc społeczna 478 096,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 285,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 180,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych ustawami 
105,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
19 050,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych ustawami 
19 050,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
25 413,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 25 413,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 893,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 8 893,00 

  85216   Zasiłki stałe 251 830,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 828



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 251 830,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 125 100,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 300,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 124 800,00 

  85295   Pozostała działalność 47 525,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 47 525,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 778 610,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 227 110,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0830 Wpływy z usług 227 000,00 

    0920 Pozostałe odsetki 110,00 

  90002   Gospodarka odpadami 530 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 530 000,00 

  90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 20 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 2 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 

  90020   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 1 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0400 Wpływy z opłaty produktowej 1 500,00 

bieżące razem: 18 382 954,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 828



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
160 367,50 

majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 722 387,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
722 387,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 722 387,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
722 387,00 

    6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 625 
722 387,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 30 000,00 

majątkowe razem: 752 387,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
722 387,00 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

750     Administracja publiczna 55 790,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 55 790,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych gminie (związkom gmin) ustawami 
55 790,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 828



751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 380,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 380,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych gminie (związkom gmin) ustawami 
1 380,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 900,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75414   Obrona cywilna 1 900,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych gminie (związkom gmin) ustawami 
1 900,00 

852     Pomoc społeczna 2 812 285,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 432 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych gminie (związkom gmin) ustawami 
432 000,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
2 362 532,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych gminie (związkom gmin) ustawami 
2 362 532,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
17 753,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleco-

nych gminie (związkom gmin) ustawami 
17 753,00 

bieżące razem: 2 871 355,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 828



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Ogółem: 22 056 696,50 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
882 754,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 828



Załącznik nr 2 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2015 ROK 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątko-

we 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyj-

ne 

w tym: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadcze- 

nia na 

rzecz osób 

fizycz- 

nych 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

obsługa 

długu 

na progra-

my finan-

so- 
wane z 

udziałem 

środków, o 
których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wynagro-
dzenia i 

składki od 

nich nali-
czane 

wydatki 
związane z 

realizacją 

ich statuto-
wych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 396 
896,71 136 882,00 136 882,00 0,00 136 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 

014,71 
1 260 

014,71 969 540,42 

  01010 Infrastruktura wodocią-

gowa i sanitacyjna wsi 
1 293 

014,71 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 

014,71 
1 260 

014,71 969 540,42 

  01030 Izby rolnicze 11 882,00 11 882,00 11 882,00 0,00 11 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095 Pozostała działalność 92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopa-

trywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
407 015,00 407 015,00 403 015,00 115 415,00 287 600,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40002 Dostarczanie wody 407 015,00 407 015,00 403 015,00 115 415,00 287 600,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 2 190 

720,84 
1 249 

710,00 1 239 710,00 552 710,00 687 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 941 

010,84 941 010,84 0,00 

  60014 Drogi publiczne powia-

towe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 1 226 

010,84 285 000,00 285 000,00 5 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941 

010,84 941 010,84 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 828



  60095 Pozostała działalność 914 710,00 914 710,00 904 710,00 547 710,00 357 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka mieszka-

niowa 306 509,00 301 509,00 292 509,00 139 109,00 153 400,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70095 Pozostała działalność 224 009,00 219 009,00 210 009,00 139 109,00 70 900,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004 Plany zagospodarowa-
nia przestrzennego 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035 Cmentarze 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720   Informatyka 160 367,50 160 367,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 367,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

  72095 Pozostała działalność 160 367,50 160 367,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 367,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 2 188 
350,00 

2 155 
050,00 2 041 310,00 1 547 

470,00 493 840,00 0,00 113 740,00 0,00 0,00 33 300,00 33 300,00 33 300,00 

  75018 Urzędy marszałkowskie 33 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 300,00 33 300,00 33 300,00 

  75022 
Rady gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

106 340,00 106 340,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 102 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

1 866 

978,00 
1 866 

978,00 1 859 178,00 1 437 

278,00 421 900,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 30 500,00 30 500,00 30 500,00 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 151 232,00 151 232,00 148 132,00 109 692,00 38 440,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo pu-

bliczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
327 982,00 235 982,00 205 982,00 66 100,00 139 882,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 326 382,00 234 382,00 204 382,00 66 100,00 138 282,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 

  75414 Obrona cywilna 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

756   

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadają-

cych osobowości 

prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

93 500,00 93 500,00 93 500,00 90 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75616 

Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśne-

go, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-

prawnych oraz podat-
ków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

93 500,00 93 500,00 93 500,00 90 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 828



757   
Obsługa długu publicz-

nego 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 

000,00 0,00 0,00 0,00 

  75702 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredy-

tów i pożyczek jedno-
stek samorządu teryto-

rialnego 

280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 

000,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 222 000,00 222 000,00 222 000,00 0,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814 Różne rozliczenia 

finansowe 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 7 256 

420,00 
7 256 

420,00 6 693 233,00 5 197 

131,00 
1 496 

102,00 288 070,00 275 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 3 697 

033,00 
3 697 

033,00 3 363 653,00 2 678 

560,00 685 093,00 184 560,00 148 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawo-

wych 
227 673,00 227 673,00 136 679,00 129 219,00 7 460,00 82 860,00 8 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 807 509,00 807 509,00 752 892,00 593 488,00 159 404,00 20 650,00 33 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80110 Gimnazja 1 525 

027,00 
1 525 

027,00 1 445 953,00 1 369 

489,00 76 464,00 0,00 79 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 367 900,00 367 900,00 367 900,00 47 900,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80130 Szkoły zawodowe 47 358,00 47 358,00 43 936,00 29 519,00 14 417,00 0,00 3 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146 Dokształcanie i dosko-
nalenie nauczycieli 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 348 412,00 348 412,00 348 412,00 186 948,00 161 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 232 008,00 232 008,00 230 308,00 162 008,00 68 300,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 145 000,00 145 000,00 90 000,00 59 000,00 31 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 90 000,00 90 000,00 90 000,00 59 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85195 Pozostała działalność 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 279 

827,00 
1 279 

827,00 795 139,00 390 357,00 404 782,00 0,00 484 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85204 Rodziny zastępcze 66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85206 Wspieranie rodziny 36 668,00 36 668,00 36 668,00 31 192,00 5 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpiecze-

nie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 

25 413,00 25 413,00 25 413,00 0,00 25 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 828



uczestniczące w zaję-

ciach w centrum inte-
gracji społecznej 

  85214 

Zasiłki i pomoc w 

naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emery-

talne i rentowe 

351 293,00 351 293,00 243 000,00 0,00 243 000,00 0,00 108 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 33 100,00 33 100,00 700,00 0,00 700,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 251 830,00 251 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy spo-

łecznej 388 158,00 388 158,00 388 158,00 330 365,00 57 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
28 800,00 28 800,00 28 800,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 98 565,00 98 565,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 92 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki spo-

łecznej 
49 941,00 49 941,00 49 941,00 31 000,00 18 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85307 Dzienni opiekunowie 49 941,00 49 941,00 49 941,00 31 000,00 18 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 289 716,00 289 716,00 254 338,00 237 408,00 16 930,00 0,00 35 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85401 Świetlice szkolne 269 716,00 269 716,00 254 338,00 237 408,00 16 930,00 0,00 15 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 Pomoc materialna dla 

uczniów 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
1 353 

424,15 
1 135 

406,00 1 134 206,00 38 596,00 1 095 

610,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 218 

018,15 218 018,15 0,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 170 406,00 170 406,00 169 206,00 38 596,00 130 610,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002 Gospodarka odpadami 606 000,00 606 000,00 606 000,00 0,00 606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie miast i 

wsi 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, pla-
ców i dróg 398 018,15 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 018,15 68 018,15 0,00 

  90095 Pozostała działalność 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 

000,00 150 000,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 507 450,00 500 450,00 170 450,00 0,00 170 450,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 177 450,00 170 450,00 170 450,00 0,00 170 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 132 022,59 103 000,00 23 000,00 6 000,00 17 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 29 022,59 29 022,59 0,00 

  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 102 000,00 102 000,00 22 000,00 6 000,00 16 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 828



  92695 Pozostała działalność 30 022,59 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 022,59 29 022,59 0,00 

Wydatki razem: 18 603 

141,79 
16 017 

775,50 
13 861 

215,00 
8 470 

296,00 
5 390 

919,00 753 070,00 963 123,00 160 367,50 280 

000,00 
2 585 

366,29 
2 585 

366,29 
1 002 

840,42 

Rodzaj zadania:   Własne 

Dział Roz-

dział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątko-

we 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 
inwesty-

cyjne 

w tym: 

wydatki 

jednostek 
budżeto-

wych 

z tego: 

dotacje 

na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 
osób fizycz-

nych 

wydatki na 

programy 
finanso-

wane z 

udziałem 
środków, 

o których 

mowa w 
art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

obsługa 
długu 

na progra-

my finan-

sowane z 
udziałem 

środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wynagro-
dzenia i 

składki od 

nich nali-
czane 

wydatki 

związane z 

realizacją 
ich statu-

towych 

zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
750   Administracja publiczna 55 790,00 55 790,00 55 790,00 54 300,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 55 790,00 55 790,00 55 790,00 54 300,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądow-
nictwa 

1 380,00 1 380,00 1 380,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 380,00 1 380,00 1 380,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75414 Obrona cywilna 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 812 285,00 2 812 
285,00 644 176,00 515 550,00 128 626,00 0,00 2 168 

109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 432 000,00 432 000,00 432 000,00 331 395,00 100 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212 

Świadczenia rodzinne, świad-

czenia z funduszu alimenta-

cyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 362 532,00 2 362 
532,00 194 423,00 184 155,00 10 268,00 0,00 2 168 

109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świad-

czenia z pomocy społecznej, 

17 753,00 17 753,00 17 753,00 0,00 17 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 828



niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Wydatki razem: 2 871 355,00 2 871 

355,00 703 246,00 571 230,00 132 016,00 0,00 2 168 

109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 828



Załącznik nr 3 
do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2015 ROK 

Lp. Treść 

Klasyfika-

cja 

§ 

Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  22 056 696,50 

II. Przychody ogółem: 
 

417 800,29 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 

417 800,29 

RAZEM I i II  22 474 496,79 

III. WYDATKI BUDŻETU  21 474 496,79 

IV. Rozchody ogółem: 
 

1 000 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
992 

1 000 000,00 

RAZEM III i IV  22 474 496,79 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ  

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKÓW NA ROK 2015 NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  

ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2015 r. 

I. Dochody 90 000 

1 
Dochody bieżące: 

- wpływy z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
90 000 

II. Wydatki 90 000 

1 

Wydatki bieżące: 

- na realizację zadań objętych gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania proble-

mów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

90 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 828



Załącznik nr 5 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN NAKŁADÓW NA INWESTYCJE 2015 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 260 014,71 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi` 1 260 014,71 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 474,29 

      
Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Siemiechów, Wielka Wieś B, 

Brzyków - Etap I. Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Ochle - 

Kolonia i Grabówie - Etap II 
215 174,29 

      Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widawa, ul. Kopiec, ul. Pomorska i ul. Nowomiejska 35 600,00 

      Budowa wodociągu w miejscowości Widawa 19 700,00 

      Opracowanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Raczynów 20 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722 387,00 

      
Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Siemiechów, Wielka Wieś B, 

Brzyków - Etap I. Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Ochle - 

Kolonia i Grabówie - Etap II 
722 387,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 153,42 

      
Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Siemiechów, Wielka Wieś B, 

Brzyków - Etap I. Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych w pasach dróg w miejscowościach Ochle - 

Kolonia i Grabówie - Etap II 
247 153,42 

600     Transport i łączność 941 010,84 

  60016   Drogi publiczne gminne 941 010,84 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 941 010,84 

      Budowa mostu w miejscowości Ruda 300 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 828



      Odwodnienie drogi w miejscowości Wola Kleszczowa 30 000,00 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Izydorów 10 000,00 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Korzeń 10 000,00 

      Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Sewerynów 6 510,84 

      Przebudowa drogi w miejscowości Grabówie 300 000,00 

      Przebudowa ulicy Pastwiskowej w miejscowości Widawa 95 300,00 

      Remont drogi w miejscowości Widawa, ul. Nowomiejska 110 000,00 

      Remont dróg na działkach Nr 1 i Nr 10/1 w miejscowości Widawa 65 200,00 

      Zakup i montaż wiaty przystankowej oraz zagospodarowanie terenu wokół wiaty w miejscowości Zawady 4 000,00 

      Zakup i montaż wiaty przystankowej w miejscowości Górki Grabińskie 5 000,00 

      Zakup i montaż wiaty przystankowej w miejscowości Ruda 5 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

  70095   Pozostała działalność 5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

      Budowa przyłącza energetycznego do budynku przy ulicy Kiełczygłowskiej 15 w Widawie 5 000,00 

750     Administracja publiczna 33 300,00 

  75018   Urzędy marszałkowskie 33 300,00 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 300,00 

      Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego 33 300,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 92 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 92 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 000,00 

      Dobudowa garażu do istniejącej strażnicy OSP w Brzykowie 92 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 218 018,15 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 018,15 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 018,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 828



      Opracowanie dokumentacji na przebudowę napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Zabłocie 3 100,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrowa Widawska 4 918,15 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Górki Grabińskie 15 000,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Kolonia Zawady 15 000,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Ligota 15 000,00 

      Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego w miejscowości Świerczów 15 000,00 

  90095   Pozostała działalność 150 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

      Przebudowa placu targowicy w miejscowości Widawa 150 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 

  92195   Pozostała działalność 7 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

      Zakup kosiarki dla sołectwa Chociw 7 000,00 

926     Kultura fizyczna 29 022,59 

  92695   Pozostała działalność 29 022,59 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 022,59 

      Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości Chociw 9 022,59 

      Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Widawa 20 000,00 

Razem 2 585 366,29 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 828



Załącznik nr 6 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

WYODRĘBNIONE ŚRODKI NA FUNDUSZ SOŁECKI W 2015 ROKU 

Lp. Sołectwo 
Wysokość 

funduszu 
Dział Rozdział 

Wydatki 

bieżące inwestycyjne 

1. Brzyków 11 504,32 

921 

921 

 

92195 

92195 

 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 10 104,32 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 400,00 

 

2. Chociw 25 022,59 

921 

926 

600 

92195 

92695 

60016 

 

 

Remont dróg gminnych – 9 000,00 

Zakup kosiarki – 7 000,00 

Budowa i wyposażenie placu zabaw – 9 

022,59 

3. Chrusty 9 545,55 

921 

921 

 

92195 

92195 

 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 8 545,55 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 000,00 

 

4. Chrząstawa 8 221,31 

600 

921 

 

60016 

92195 

 

Remont dróg gminnych – 7 221,31 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 000,00 

 

5. 
Dąbrowa  

Widawska 
11 918,15 

900 

 

921 

90015 

 

92195 

 

 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 7 000,00 

Przebudowa napowietrznej linii oświetlenia 

ulicznego – 4 918,15 

 

6. Dębina 8 469,61 600 60016 Remont drogi gminnej – 8 469,61  

7. Goryń 7 779,90 
600 

600 

60016 

60016 

Udrożnienie rowów oraz wymiana przepustu – 2 000,00 

Remont dróg gminnych – 5 779,90 

 

8. Górki Grabińskie 10 842,20 
921 

926 

92195 

92695 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 9 842,20 

Zakup i montaż sprzętu sportowego na boisku – 1 000,00 

 

9. Grabówie 10 262,85 921 92195 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 10 262,85  

10. Izydorów 6 566,02 

600 

 

600 

60016 

 

60016 

Utwardzenie placu pod wiatą przystankową oraz zagospodarowanie terenu 

wokół niej – 566,02 

Remont dróg gminnych – 6 000,00 

 

11. Józefów 8 110,96 

921 

921 

92195 

92195 

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Sarnów – 7 000,00 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 110,96 

 

12. Józefów Widawski 10 483,55 600 60016 Remont dróg gminnych – 10 483,55  

13. Kąty 9 076,55 
921 92195 Wykonanie ogrodzenia oraz doposażenie budynku świetlicy wiejskiej – 9 

076,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 828



14. Klęcz 7 890,25 600 60016 Remont dróg gminnych w miejscowości Klęcz – 7 890,25  

15. Kocina 9 076,55 921 92195 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 9 076,55  

16. Kolonia Zawady 10 097,32 

600 

921 

60016 

92195 

Remont drogi gminnej – 9 000,00 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy (organizacja dożynek) – 1 097,32 

 

17. Korzeń 6 207,37 600 60016 

 Sporządzenie dokumentacji na drogę prze-

chodzącą przez wieś Korzeń –  

6 207,37 

18. Las Zawadzki 7 504,02 600 60016 Utwardzenie kostką pobocza przy drodze gminnej – 7 504,02  

19. Ligota 11 945,73 
900 

 

90015 

 

 Budowa linii napowietrznej oświetlenia 

ulicznego – 11 945,73 

20. Łazów 9 573,14 

900 

921 

 

921 

 

90015 

92195 

 

92195 

 

Zakup i montaż lamp oświetlenia ulicznego – 2 000,00 

Doposażenie oraz utwardzenie placu pod altaną oraz zagospodarowanie 

terenu wokół niej – 6 000,00 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 573,14 

 

21. Ochle 12 194,03 921 92195 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 12 194,03  

22. Osieczno 8 221,31 

600 

921 

60016 

92195 

Remont dróg gminnych – 6 000,00 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 2 221,31 

 

23. Patoki 11 228,44 600 60016 Remont dróg gminnych – 11 228,44  

24. Podgórze 8 579,96 600 60016 Remont dróg gminnych – 8 579,96  

25. 
Restarzew  

Cmentarny 
10 511,14 

600 

921 

921 

60016 

92195 

92195 

Remont drogi gminnej – 5 000,00 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 4 000,00 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 511,14 

 

26. Restarzew Środkowy 10 207,67 921 92195 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 10 207,67  

27. Rogóźno 16 277,10 

600 

921 

921 

 

60016 

92195 

92195 

 

Remont drogi gminnej – 8 000,00 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 6 277,10 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 2 000,00 

 

28. Ruda 9 104,14 

921 

 

921 

 

92195 

 

92195 

 

Wykonanie przyłącza wodociągowego do budynku świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie terenu wokół niego – 8 500,00 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 604,14 

 

29. Sarnów 7 559,19 

921 

921 

 

92195 

92195 

 

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Sarnów – 6 559,19 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 1 000,00 

 

30. Sewerynów 6 510,84 
600 

 

60016 

 

 Sporządzenie dokumentacji na przebudowę 

drogi gminnej – 6 510,84 

31. Siemiechów 8 579,96 600 60016 Remont dróg gminnych – 8 579,96  

32. Świerczów 10 731,85 
600 

 

60016 

 

Utwardzenie terenu pod wiatą przystankową oraz zamontowanie w niej 

ławek – 1 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 35 – Poz. 828



900 90015 Wykonanie oświetlenia ulicznego –  

9 731,85 

33. Widawa 27 588,30 
926 

600 

92695 

60016 

 

Remont drogi gminnej – 7 588,30 

Budowa siłowni zewnętrznej –  

20 000,00 

 

34. Wielka Wieś A 9 462,79 600 60016 Remont dróg gminnych – 9 462,79  

35. Wielka Wieś B 8 304,08 
921 

921 

92195 

92195 

Remont świetlicy wiejskiej – 3 000,00 

Utwardzenie wjazdu do budynku świetlicy wiejskiej – 5 304,08 

 

36. Wincentów 6 814,31 921 92195 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 6 814,31  

37. Witoldów 7 669,55 
600 

600 

60016 

60016 

Remont dróg gminnych – 7 000,00 

Zakup i montaż tablic kierunkowych z numerami posesji – 669,55 

 

38. Wola Kleszczowa 10 787,03 

600 

921 

 

600 

 

60016 

92195 

 

60016 

 

Remont dróg gminnych – 6 500,00 

Wykonanie przyłącza elektrycznego do budynku wiejskiego –  

3 200,00 

Uzupełnienie masą asfaltową lub betonem szczeliny pomiędzy jezdnią a 

chodnikiem – 1 087,03 

 

39. Zabłocie 7 421,25 

600 

900 

 

 

921 

60016 

90015 

 

 

92195 

Remont dróg gminnych – 3 521,25 

 

 

 

Utwardzenie placu pod altaną oraz zagospodarowaniu terenu wokół niej – 

800,00 

 

Wykonanie dokumentacji na budowę linii 

napowietrznej oświetlenia ulicznego – 3 

100,00 

 

40. Zawady 11 145,67 

921 

921 

600 

 

 

921 

 

92195 

92195 

60016 

 

 

92195 

 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 5 645,67 

Zakup kosiarki – 1 000,00 

 

 

 

Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorzą-

dowej i promocja gminy – 500,00 

 

 

Zakup i montaż wiaty przystankowej oraz 

zagospodarowanie terenu wokół niej –  

4 000,00 

 

41. Zborów 15 477,04 
921 

600 

92195 

60016 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej – 5 000,00 

Remont dróg – 10 477,04 

 

Razem: 424 473,59  342 037,06 82 436,53 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 828



Załącznik nr 7 
do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN DOTACJI DLA PODMIOTÓW ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

NA 2015 ROK 

Lp. Nazwa jednostki Dział Rozdział 
Kwota 

dotacji 

Z tego 

podmiotowe przedmiotowe celowe 

1. 

 

Samodzielny Publiczny 

Zakład Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w 

Widawie 

851 85195 

 

55.000,00 

 

55.000,00 - - 

2. 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Widawie 
921 92109 210.000,00 210.000,00 - - 

3. 
Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Widawie 
921 92116 120.000,00 120.000,00 - - 

4. Gmina Szczerców 801 80104 8.650,00 - - 8.650,00 

5. Miasto Sieradz 801 80104 4.000,00 - - 4.000,00 

6. Miasto Zduńska Wola 801 80104 8.000,00 - - 8.000,00 

RAZEM 405.650,00 385.000,00 - 20.650,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 37 – Poz. 828



Załącznik nr 8 
do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN DOTACJI CELOWYCH NA FINANSOWANIE ZADAŃ ZLECONYCH DO REALIZACJI  

POZOSTAŁYM JEDNOSTKOM NIEZALICZANYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

W 2015 ROKU 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 
Z tego 

podmiotowe przedmiotowe celowe 

1. 926 92605 

Upowszechnienie 

kultury fizycznej i 

sportu 
80.000,00 - - 80.000,00 

2. 801 80101 

Zadania z zakresu 

oświaty realizowane 

przez podmioty nie 

zaliczane do sektora 

finansów publicz-

nych 

184.560,00 184.560,00 - - 

3. 801 80103 

Zadania z zakresu 

oświaty realizowane 

przez podmioty nie 

zaliczane do sektora 

finansów publicz-

nych 

82.860,00 82.860,00 - - 

 

Razem 347.420,00 267.420,00 - 80.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 38 – Poz. 828



Załącznik nr 9 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN DOCHODÓW W ZAKRESIE ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE WIDAWA NA 2015 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 55 790,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 55 790,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

55 790,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 380,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 380,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 380,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 900,00 

  75414   Obrona cywilna 1 900,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 900,00 

852     Pomoc społeczna 2 812 285,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 432 000,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

432 000,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpie-

czenia społecznego 

2 362 532,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2 362 532,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobiera-

jące niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świad-

czenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w cen-

trum integracji społecznej 

17 753,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

17 753,00 

Razem: 2 871 355,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 39 – Poz. 828



Załącznik nr 10 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN WYDATKÓW W ZAKRESIE ZADAŃ ZLECONYCH USTAWOWO GMINIE WIDAWA  

NA 2015 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 55 790,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 55 790,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 757,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 543,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 310,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 380,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 380,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 153,40 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 198,31 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 28,29 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 900,00 

  75414   Obrona cywilna 1 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 

852     Pomoc społeczna 2 812 285,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 432 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 261 600,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 236,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 150,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 6 409,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 008,00 

    4220 Zakup środków żywności 19 650,00 

    4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 400,00 

    4260 Zakup energii 5 100,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 870,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczo-

nych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 
1 200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 700,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 827,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjne-

go oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubez-

pieczenia społecznego 

2 362 532,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 168 109,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 162,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 714,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 804,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 475,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 480,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 188,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służ-

by cywilnej 
1 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 40 – Poz. 828



  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobie-

rające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

17 753,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 753,00 

Razem: 2 871 355,00 

 

Załącznik nr 11 

do uchwały nr V/23/15 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR  

ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ  

Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2015 ROK 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan 

na 2015 rok 

1 2 3 4 5 

DOCHODY 20 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
20 000,00 

  0580 
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 

WYDATKI 20 000,00 

WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00 

   Zakup usług pozostałych 2 000,00 

WYDATKI MAJĄTKOWE 18 000,00 

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 000,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 18 000,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 41 – Poz. 828


		2015-03-09T11:04:13+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




